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Spørgsmål: 

1. Jeg ønsker at få en redegørelse for om - og i givet fald hvorfor - der er truffet 

beslutning om kun at stille røntgenkapacitet til rådighed for kiropraktorer på 

de offentlige sygehuses røntgenafdelinger og ikke også stille de specialprakti-

serende radiologers kapacitet til rådighed? 

 

2. Jeg ønsker en redegørelse vedr. status på udarbejdelse af praksisplaner, særligt 

inden for diagnostisk radiologi, herunder hvilken tidshorisont, der arbejdes ef-

ter ift. at få gjort praksisplanen for Diagnostisk Radiologi færdig? 

 

Svar: 

Ad 1 

Administrationen er opmærksom på, at det af overenskomstteksten fremgår, at der kan 

indgås aftale om henvisning til ”røntgen på en sygehusafdeling eller andet sted end 

hos den praktiserende kiropraktor”.  

 

Regionen har endnu ikke truffet beslutning om, hvorvidt der skal stilles røntgenkapa-

citet til rådighed for kiropraktorerne på de offentlige røntgenafdelinger.  

 

Administrationen har vurderet, at der er tilstrækkelig kapacitet på hospitalerne, men 

finder, at det er en forudsætning, at ressourcerne følger patienterne. Administrationen 

er via Danske Regioner i dialog med ministeriet omkring ressourcespørgsmålet. 

Sundhedsministeriet har endnu ikke truffet beslutning i spørgsmålet. 

 

Administrationen er ved at igangsætte en analyse af den samlede kapacitet og ressour-

ceanvendelse for diagnostisk radiologi i Region Hovedstaden med henblik på, at der 

kan tages stilling til, hvorvidt kiropraktorerne kan opnå adgang til at benytte de prakti-

serende radiologers røntgenkapacitet. En sådan ændring vil forudsætte en ændring af 

praksisplanen for speciallægeområdet.  

 

Ad 2: 

Der er udarbejdet en praksisplan for speciallægepraksis for perioden 2013 – 2017. 

Som led i implementeringsplanen for speciallægepraksis 2013 – 2017 er det i 2014 

prioriteret at påbegynde udarbejdelse af en beskrivelse af diagnostisk radiologi i prak-

sissektoren.  

 



   Side 2  

Dette analysearbejde planlægges påbegyndt i løbet af efteråret 2014 og forventes fær-

dig inden sommerferien 2015. Derefter træffes beslutning om kapaciteten inden for di-

agnostisk radiologi i praksissektoren. 

 


